
赤口

先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝

友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝 友引

先負 仏滅 大安 赤口 先勝 友引 先負

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

先勝 友引

海の日

6月 ｢エコキャップ｣混ぜればごみ、分ければ資源！！

大安 赤口 先勝

友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝 友引

先負 仏滅 大安 赤口 先勝 友引 先負

仏滅 大安 赤口 先勝 友引 先負 大安

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

4

11

18

25

古紙類
・１区・２区
・３区・４区

燃えないごみ
缶類
金属類

燃えるごみ

燃えるごみ

古紙類
・久来石区
・笠石区
・さかい区

びん類
ペットボトル
食品トレイ

燃えるごみ

燃えるごみ

古紙類
・仁井田区
・鏡田区
・高久田区

燃えないごみ
缶類
金属類

燃えるごみ

燃えるごみ

古紙類
・旭町区
・豊郷区
・成田区

びん類
ペットボトル
食品トレイ

燃えないごみ
缶類
金属類

びん類
ペットボトル
食品トレイ

燃えないごみ
缶類
金属類

びん類
ペットボトル
食品トレイ

燃えるごみ

燃えるごみ燃えるごみ

月 火 水 木 金 土日
   1 2

5 6 7 8 9

12 13 14 15 16

19 20 21 22 23

26 27 28 29 30

3

10

17

24

7月 身近な省エネ！クールビズを実践してみましょう！！

 

2

9

16

23

30

粗大ごみ
・成田区

燃えるごみ 古紙類
・１区・２区
・３区・４区

燃えるごみ

粗大ごみ
・旭町区
・豊郷区

燃えるごみ 古紙類
・久来石区
・笠石区
・さかい区

燃えるごみ

燃えるごみ 古紙類
・仁井田区
・鏡田区
・高久田区

燃えるごみ

古紙類
・旭町区
・豊郷区
・成田区

燃えるごみ燃えるごみ

月 火 水 木 金 土日

3 4 5 6 7

10 11 12 13 14

17 18 19 20 21

24 25 26 27 28

31

1

8

15

22

29

第2回
環境美化
活動

4/17
10/2

7/24
12/4

5/29
11/13

8/28
3/12

5/22
11/6

8/21
3/5

4/10
11/27

7/10
3/26

4/3
11/20

7/3
3/19

4/24
10/16

7/31
12/11

5/8
10/23

8/7
12/18

5/15
10/30

8/14
12/25

●ごみについてのお問い合わせは 健康環境課 TEL６２－２１１５

・さかい区
・2区粗大

ごみ

・3区
・4区粗大

ごみ

ごみを出す時間は午前6時から午前8時まで!! きちんと分別しましょう

●（有）東北資源
●（有）ハシコー梱包運輸
●（株）熊田商店
●（株）鐶エスアール工業
●福南環境整備（株）
●須賀川環境整備（株）

62－2671
62－6209
79－2492
76－3535
76－5947
75－0755

●（株）丸　正
●（有）黒澤コーポレーション
●（株）サニークリエーションプランニング
●（有）ミナミスポーツ企画
●ビルド商事（株）

73－2367
92－3430
67－3012

024－931－6333
0248－25－2280

産業廃棄物など


