主 な品目・

収

集 日

各地区每月1回:水曜日

古紙類

各地区年4回 · 月曜日

粗大ごみ(大きさ60㎝以上のもの)

- ○新聞紙、雑誌、ダンボール、紙製容器包装、紙パックにそれぞれ分別し、ひもで束ねてから出してください。 ○内側がアルミの紙パックは燃えるごみに出してください。
- ○各地区の子ども会育成会が実施する資源回収を積極的に活用してください。
- ○第5水曜日は収集を行いません。









#PIC



地区	収集場所	収集日
鏡石1区	1区集会所	
鏡石2区	まきば会館跡地	毎月
鏡石3区	3区コミュニティセンター 桜町俵井集会所	第1水曜日
鏡石4区	4区集会所 緑ヶ丘集会所	
笠 石 区	笠石防災センター 笠石多目的集会所	毎月
さかい区	さかい集会所 境西団地公園	第2水曜日
久来石区	久来石転作センター 桜岡集会所	

地区	以耒场川	収集口
鏡田区	鏡田転作センター 大池集会所 深内多目的集会所	毎月
高久田区	高久田多目的集会所	第3水曜日
仁井田区	仁井田多目的集会所	
成田区	成田構造改善センター 成田北町集会所 西原生活改善センター	毎月
旭町区	旭町コミュニティセンター	
豊郷区	豊郷構造改善センター	

- ○大きさが60cmを越えるものが粗大ごみとなります。 60cm以内のごみは分別してそれぞれのごみに出してください。
- ○収集場所では、自転車・金属類・家具類・布類・その他に分けて出してください。
- ○粗大ごみ品目については、最終ページでご確認ください。

地区	収集場所	収集日	地区
さかい区	さかい集会所 境西団地公園	4/17 7/24	鏡石1区
鏡石2区	まきば会館跡地	10/2 12/4	久来石区
鏡石3区	3区コミュニティセンター 桜町俵井集会所	4/24 7/31	
鏡石4区	4区集会所 緑ヶ丘集会所	10/16 12/11	笠石区
鏡 田 区	鏡田転作センター 大池集会所 深内多目的集会所	5/8 8/7 10/23 12/18	成田区
高久田区	高久田多目的集会所	5/15 8/14	旭町区
仁井田区	仁井田多目的集会所	10/30 12/25	豊郷区
·			

3	地区	収集場所	収集日
/24	鏡石1区	1区集会所	5/22 8/21
/4	 久来石区	久来石転作センター	11/6 3/5
\neg		桜岡集会所	
/31 /11	笠石区	笠石防災センター 笠石多目的集会所	5/29 8/28 11/13 3/12
/ 7 /18	成田区	成田構造改善センター 成田北町集会所 西原生活改善センター	4/3 7/3 11/20 3/19
/14	旭町区	旭町コミュニティセンター	4/10 7/10
/25	豊郷区	豊郷構造改善センター	11/27 3/26

町で収集しないであ

○産業廃棄物など

ホイール









バッテリー







○事業所から 出たごみ

商店、飲食店、事業所等で 出たごみは、町のごみステ ーションへ出せません。廃 棄物許可業者へ依頼し処 理してください。 24



許可業者による粗大ごみ収集(有料)



●(有)東北資源 62-2671 ●(有)ハシコー梱包運輸 62-6209

●(株)熊田商店 79-2492

●(株)鐶エスアール工業 76-3535

●福南環境整備(株) 76-5947 ●須賀川環境整備(株) 75-0755

●(株)丸 正

73-2367 ●(有)黒澤コーポレーション 92-3430

●(株)サニークリエーションプランニング 67-3012

●(有)ミナミスポーツ企画 024-931-6333

●ビルド商事(株) 0248-25-2280

家雷リサイクル

※上記のほか、解体家屋廃材、自動車部品、オイル塗料等引火性の強い物、 バイク、ドラム缶、残土、医療機器、ピアノ、物置等は収集しません。



販売店もしくは専門業者へ依頼してください。













パソコンリサイクル



各メーカーに回収を申し込んでください

PCリサイクルマークの付いたパソコンは、新た な料金負担なしでメーカーが回収します。マーク リサイクルの付いていないパソコンは有償で回収します。

◆パソコンリサイクルに関する問い合わせ パソコン3R推進協会 TEL.03-5282-7685

乾電池リサイクル





) 乾電池の種類 アルカリ マンガン ニカド

※いずれも充電で きない乾電池に 限ります。



犬・猫の処理

ダンボール箱等に入れて、須賀 川地方衛生センターへ事前に 連絡してからご持参ください。 (TEL:73-4515)

※犬、猫1頭につき200円

引越にともなうごみ

急な引っ越し等で一度に大量に ごみが出る場合で、早急に処分 する必要があるときは、須賀川 地方衛生センター(73-4515) に事前に連絡し許可が出た場 合、自己搬入することができます。

※事前連絡無しに当日の受入れは しません。これ以外は、有料で廃棄 物許可業者をご利用下さい。

上記の家電は町では収集できません。次のいずれかの方法で処分してください。

- ○販売店に依頼する。(有料)○廃棄物許可業者に運搬を依頼する。(有料) ○郵便局にて「家電リサイクル券」を購入し、自ら指定引取場所へ運搬する。 指定引取場所:(株)釜屋リサイクルセンター
 - 鏡石町成田東9番地 TEL.0248-92-3877
- ◆家電リサイクルに関する問い合わせ:家電リサイクル券センター TEL.0120-319640

●ごみについてのお問い合わせは 健康環境課 TEL62-2115